

## نوجوانان

## چمنیان: برای روح جوانمردانه به مصاف کاستاریکای می‌رویم

● تیم نوجوانان ایران با ۴ بر صفر مقابل آلمان بهترین نتیجه تاریخ فوتبال ایران در جام‌های جهانی را گرفت. بردی خیره‌کننده که بازتاب ویژه‌ای هم در رسانه‌های آلمانی داشت. عباس چمنیان، سرمربی ایران، پس از این برد تاریخی در گفت‌وگو با فارس گفت: «عملکرد ما حاصل یک سال و نیم کار سخت است، برنامه‌هایمان را طبق جزئیات پیش بردیم و به هیچ‌وجه کارمان را متوقف نکردیم. بعد از نایب‌قهرمانی در آسیا و صعود به جام جهانی کار اصلی ما آغاز شد و همچنان ادامه دارد. در مصاحبه بعد از بازی با آلمان گفتیم فعلا نه راضی هستیم و نه قانع. باید صراحتا بگویم از نتیجه بازی دیروز متعجب نشدم، بسیار تلاش کردیم و با تمرکز بالا به مسابقات آمدم. بازیکنان دل به کار دادند و دیروز ۹۰ دقیقه تلاش کردند. دو نکته بارز در عملکرد بازیکنان ما وجود دارد، اول اینکه تیم ما بسیار تاکتیک‌پذیر است و دوم اینکه آمادگی ذهنی بازیکنان بسیار بالاست. در بازی با آلمان کم‌اشتیاب بودیم و خیلی خوب بازی کردیم؛ البته بعد از بازی این پیروزی به فراموشی سپرده شد و مأموریت جدید ما بازی با کاستاریکا است. ما نمی‌خواهیم حریف دست‌وپا بسته‌ای باشیم، بیشتر از توانمان تلاش می‌کنیم تا نتایج خوبی بگیریم.»

چمنیان با اشاره به اینکه تقریبا صعود ایران به‌عنوان تیم اول قطعی شده و آیا مقابل کاستاریکا از تیم دوم خود استفاده می‌کند، توضیح داد: «تنها رقیب ما برای صدرنشینی آلمان است که در بازی رودرو شکست خورده و تفاضلمان ۹ گل اختلاف است. با وجود این نگاه ما به بازی با کاستاریکا بسیار جدی است و روحیه پیروزی‌طلبانه‌مان را از دست ندادیم، ما به همه حریفان نگاه می‌کنیم و توأم با احترام داریم، ما در این مسابقه با همه توان بازی می‌کنیم، کاستاریکا مقابل آلمان بسیار خوب بازی کرد و در مقابل گینه هم به تساوی رسید. با توجه به اینکه تمامی این تیم‌ها شانس صعود دارند، ما بازی را کاملا جدی می‌گیریم. می‌خواهیم در همه مسابقات باعث شادی مردم شومیوم تا هرکسی که بازی ما را می‌بیند، لذت ببرد. دیروز قبل از بازی تعدادی از هواداران آلمان را تشویق می‌کردند اما با گذشت ۱۰ دقیقه از شروع بازی، نیمی از حاضران ورزشگاه به تشویق ایران روی آوردند؛ چراکه هجومی هستند و هرکسی که این روند را داشته باشد مورد حمایت قرار می‌گیرد.»



عکس: Gettyimages

## مسی به تنهایی آرژانتین را به جام جهانی برد

## بربال‌های یک فرشته

در سال‌های ۱۹۷۸ و ۱۹۸۶ فاتح جام جهانی شده و سه بار در سال‌های ۱۹۳۰، ۱۹۹۰ و ۲۰۱۴ به فینال جام جهانی رسیده، حالا برای نیم‌قرن است که هر دوره در جام جهانی حضور دارد. «خودمان هم داشتیم می‌ترسیدیم، از مرحله انتخابی لذت بردیم، حالا باید برویم و در جام جهانی بهترین بازی‌هایمان را انجام بدهیم». این را مسی بعد از بازی گفت تا نشان دهد لئو برای جام جهانی بی‌برنامه نیست. به‌جز آرژانتین که با درخشش فوق‌ستاره‌اش به جام جهانی رسید، در این منطقه برزیل، اروگوئه و کلمبیا هم مستقیما مسافر جام جهانی شدند و پرو به عنوان تیم پنجم راهی بازی پلی‌آف شد. پرو برای رسیدن به جام جهانی باید در دیداری رفت و برگشت، به مصاف نیوزیلند، نماینده قاره اقیانوسیه، برود و برنده آن دیدار به جام جهانی می‌رود. البته بزرگ‌ترین ناکام این منطقه هم شیلی بود. تیمی که دو دوره کوباآمریکا را در سال‌های اخیر برد، با شکست ۳ بر صفر مقابل برزیل، ششم شد و با جام جهانی ۲۰۱۸ خداحافظی کرد.

## کریس هم به جام جهانی رفت

قبل از اینکه معمای حضور مسی در جام جهانی حل شود، معمای حضور کریستیانو رونالدو هم لاینحل مانده بود. داستان از این قرار بود که پرتغال در دیداری سرنوشته‌ساز باید برابر سوئیس قرار می‌گرفت و برای صعود مستقیم به جام جهانی، باید برنده از

مسی و بارانش بامداد روز گذشته در ارتفاع دوهزار و ۵۸۰ متری اکوادور به مصاف این تیم رفتند تا آخرین تلاش‌ها برای گریز از اماواگرا را صورت دهند. باین‌حال، شروع بازی برای آلی‌سلسته با کابوس همراه بود؛ اکوادوری‌ها هنوز بازی شروع نشده، در یک دقیقه دروازه آرژانتین را گشودند! اتفاقی که بدون تردید معنی‌اش حذف این کشور از جام جهانی بود. باین‌حال «جادوی» مسی دوباره خودش را نشان داد، «بولگا» در عرض ۲۰ دقیقه آرامش را بر اردوی منتظر آرژانتین در کیتو حاکم کرد؛ دبل (دو گل) او باعث شد شاگردان سمپائولی بازی یک بر صفر بباخته را ۲ بر یک ببرند. ولی این پایان کار نبود؛ در بومونورا به گوش رسید؛ مسی اسپانیایی! سال‌هاست که در آرژانتین، پدیده یک دهه گذشته فوتبال این کشور را با این جمله سرزنش می‌کنند؛ اینکه او تعصبی به آرژانتین ندارد و آن‌طور که برای بارسا بازی می‌کند، برای آرژانتین دل نمی‌سوزاند. مسی با همین بدرقه تلخ، به همراه دیگر هم‌تیمی‌هایش راهی «کیتو» در اکوادور شد تا آخرین شانس خود را برای رسیدن به جام جهانی محک بزند. این تیم باید می‌برد و از طرفی شیلی، کشوری که دو بار پیاپی مسی را از رسیدن به عنوان قهرمانی کوباآمریکا محروم کرده بود، باید می‌باخت تا این کشور راحت و بدون دردسر با گرفتن سهمیه مستقیم راهی جام جهانی شود. با همین داستان سخت و پیچیده،

زمین خارج می‌شد. سوئیس‌ها تیم یک‌دستی نشان می‌دادند و با یک تساوی هم مستقیما به جام جهانی می‌رفتند و آن‌وقت رونالدو و بارانش را به پلی‌آف می‌فرستادند. باین‌حال، دو گلی که پرتغالی‌ها در این بازی زدند، خیال همه هواداران را راحت کرد. اگرچه کریس گلی نزد ولی سهم بسزایی در صعود مستقیم پرتغال به جام جهانی داشت. هم‌زمان با این رقابت، فرانسوی‌ها نیز با شکست‌دادن بلاروس، به‌عنوان تیم نخست گروه، راهی جام جهانی شدند تا پرونده رقابت‌های انتخابی اروپا در این مرحله بسته شود. برای یادآوری باید عنوان کرد در اروپا ۹ گروه شش‌تیمی با هم رقابت می‌کردند که تیم‌های اول هر گروه، مستقیما صعود می‌کردند و هشت تیم برتر دوم هم به پلی‌آف می‌رفتند. تکلیف صدرنشینان که مشخص شد ولی در بین تیم‌های دوم، اسلواکی با توجه به اینکه ضعیف‌ترین نتیجه را گرفت، کنار گذاشته شد تا هشت تیم دوم دیگر مهیای رقابت در بازی‌های پلی‌آف شوند. این هشت تیم به قید قرعه، رقیب را می‌شناسند و از بین آنها در جریان بازی رفت و برگشت، چهار تیم دیگر مسافر جام جهانی می‌شوند. سوئد، سوئیس، ایرلندشمالی، دانمارک، ایتالیا، یونان و کرواسی هشت تیمی هستند که باید ۱۴ و ۱۳ نوامبر بازی و شانس‌شان را برای رسیدن به جام جهانی امتحان کنند.

## شگفتی پاناما و حذف آمریکا

در منطقه آمریکای شمالی هم تکلیف مشخص شد؛ شوک بزرگ، حذف آمریکا، یکی از تیم‌های مدعی این منطقه بود. آمریکایی‌ها که با یک پیروزی برابر تیم ته‌جدولی ترینیداد و توباگو می‌توانستند راحت به جام جهانی بروند، در میان ناپاوری ۲ بر یک شکست خوردند تا دستشان به جام جهانی نرسد. در این منطقه که پیش‌تر تکلیف صعود مکزیک و کاستاریکا مشخص شده بود، جدال برای گرفتن سهمیه مستقیم سوم و غیرمستقیم چهارم، بین سه تیم آمریکا، پاناما و هندوراس بود. آمریکا بازی خود را باخت، پاناما دست به شگفتی زد و با بردن کاستاریکا، برای اولین‌بار راهی جام جهانی شد. هندوراس هم که در دیداری عجیب، تیم مکزیک صدرنشین را شکست داد، تیم چهارم شد تا راهی پلی‌آف شود. این تیم باید در دیداری رفت و برگشتی به مصاف استرالیا، تیم پنجم قاره آسیا، برود.

## تیم‌های صعودکننده بر اساس قاره (تا امروز)؛

آفریقا؛ مصر، نیجریه

آسیا؛ ایران، کره‌جنوبی، ژاپن و عربستان  
اروپا؛ آلمان، انگلیس، بلژیک، فرانسه، اسپانیا، ایسلند، پرتغال، لهستان، روسیه (میزبان)، صربستان  
کنکاکاف؛ کاستاریکا، مکزیک، پاناما  
آمریکای جنوبی؛ آرژانتین، برزیل، کلمبیا، اروگوئه

## حضور تیم ملی در سید سوم جام جهانی چه مزیتی خواهد داشت؟

## گروه ایده‌آل: روسیه - پرو - ایران - پاناما

- **سید سه:** کرواسی یا دانمارک (در صورت صعود) - کاستاریکا - ایسلند - تونس (در صورت صعود) - مصر - سنگال (در صورت صعود) و ایران
- **سید چهار:** صربستان -



دیروز پس از مشخص شدن ۷۰ درصد تیم‌های حاضر در جام جهانی ۲۰۱۸ و تیم‌های راه‌افتاده به دیدارهای پلی‌آف، سیدبندی تیم‌های حاضر در جام جهانی

تا حدودی مشخص شد. در ادوار قبلی جام جهانی سرگروه‌های گروه‌های هشت‌گانه براساس رده‌بندی فیفا انتخاب می‌شدند و ۲۴ تیم دیگر براساس قاره‌هایشان در گلدان‌های مختلف قرار می‌گرفتند. فیفا چند هفته پیش اعلام کرد در جام جهانی ۲۰۱۸ برای سیدهای دوم، سوم و چهارم هم رده‌بندی فیفا را دخالت خواهد داد و تیم‌ها براساس رده‌بندی فیفا در چهار گلدان (سید) قرار می‌گیرند.

فدراسیون جهانی فوتبال پیش از این اعلام کرده بود سیدبندی براساس رده‌بندی ماه اکتبر فیفا خواهد بود. این رده‌بندی چند روز بعد منتشر خواهد شد.

هفت تیم برتر رده‌بندی فیفا در ماه اکتبر به‌همراه روسیه میزبان، سرگروه‌ها خواهند بود و تیم‌های بعد به‌ترتیب حضورشان در رده‌بندی فیفا در سیدهای دوم تا چهارم قرار می‌گیرند. باین‌حال، در قرعه‌کشی همان اصول همیشگی پابرجا خواهد بود. در هیچ گروهی بیش از دو تیم اروپایی قرار نخواهد گرفت. تیم‌های هم‌قاره (منهای اروپا) باهم هم‌گروه نخواهند شد.

براساس نتایج و رتبه تیم‌ها در رنکینگ فیفا، تیم ملی فوتبال ایران در سید ۳ جام جهانی روسیه قرار خواهد گرفت. ایران هم‌اکنون تیم بیست‌ونجم رده‌بندی فیفاست و پیش‌بینی می‌شود در رده‌بندی جدید به رده بیست‌ودوم برسد. در هر صورت با توجه به اینکه چند تیم که جلوتر از ایران حضور دارند به جام جهانی نرسیده‌اند، ایران در سید سوم قرار می‌گیرد.

دیروز مشخص شد کدام تیم‌ها در روسیه سرگروه خواهند بود. اسپانیا و ایتالیا (در صورت صعود) در بین سرگروه‌ها قرار نخواهند گرفت.

## سیدبندی جام جهانی روسیه به شرح زیر است:

- سید یک: روسیه - آلمان - برزیل - پرتغال - آرژانتین - بلژیک - لهستان - فرانسه
- سید دو: اسپانیا - پرو (در صورت صعود) - سوئیس (در صورت صعود) - انگلیس - کلمبیا - ایتالیا (در صورت صعود) - مکزیک - اروگوئه

ایران می‌تواند هم گروهی بسیار سخت داشته باشد و هم گروهی متعادل. با توجه به سیدبندی احتمالی گروه ایران می‌تواند برزیل - اسپانیا - ایران - صربستان، یا آلمان - ایتالیا - ایران - نیجریه باشد. از طرفی کارلوس کی‌روش اگر خوش شانس باشد در گروه روسیه - پرو - ایران - پاناما قرار خواهد گرفت.

## خبر

## اتهام تبانی به کلمبیا و پرو

● احتمال تبانی در دیدار پرو و کلمبیا در مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه وجود دارد. به گزارش ایستا به نقل از آس، بامداد چهارشنبه پرو و کلمبیا در آخرین هفته مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه به مصاف هم رفتند که این دیدار با نتیجه ۱-۱ پایان رسید. با توجه به شکست ۳ بر صفر شیلی مقابل برزیل، پرو توانست به پلی‌آف صعود کند و کلمبیا به صورت مستقیم به جام جهانی راه یابد. باین‌حال تصاویری از این بازی منتشر شد که نشان می‌دهد احتمال تبانی میان دو تیم وجود داشته است. در جریان بازی رادامل فالکانو بارها با بازیکنان پرو صحبت کرد و هنگام حرف‌زدن جلوی دهانش را می‌گرفت. او حتی با بازیکنان ذخیره پرو صحبت کرد. با توجه به باخت ۳ - صفر شیلی به برزیل با تساوی ۱-۱ پرو و کلمبیا، هر دو تیم به هدفشان می‌رسیدند. پس از صحبت‌های فالکانو دو تیم روی دروازه هم حمله نکردند. این بازی تنها دیداری نبود که با اتهام تبانی روبه‌رو شد. آمریکایی‌ها هم معتقدند مکزیک با شکست تمدانه به هندوراس موجبات حذف این تیم را فراهم کرد.

## مرگ تماشاگر سوری

## بعد از شکست برابر استرالیا

● شکست تیم ملی فوتبال سوریه برابر استرالیا باعث شد تا یک تماشاگر سوری دچار سکتة مغزی شود و جانش را از دست بدهد. به گزارش ایستا و به نقل از روسیا الیوم، تیم ملی فوتبال سوریه در دیدار برگشت انتخابی جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه برابر استرالیا به میدان رفت و با نتیجه ۲ بر یک تن به شکست داد. جدال دو تیم در پایان وقت اصلی با تساوی ۱-۱ به پایان رسید تا کار به وقت اضافه کشیده شود. در وقت‌های اضافی استرالیا توسط کیپیل به گل رسید. درحالی‌که بازی در آستانه به پایان رسیدن بود، عمر السوما تویی را به تیر دروازه زد تا حسرت سوری‌ها از این حذف‌شدن چند برابر شود. سمیر کوریه یکی از هواداران تیم ملی فوتبال سوریه آن‌قدر از این شکست برابر استرالیا متأثر شد که دچار سکتة مغزی شد و جان خود را از دست داد. سمیر از منطقه حسکه سوریه بود و در داروخانه کار می‌کرد.

## یک روز تعطیلی عمومی در پاناما

● رئیس‌جمهور پاناما بعد از برد تیم ملی فوتبال این کشور مقابل کاستاریکا و صعود به جام جهانی یک روز تعطیل عمومی اعلام کرد. رئیس‌جمهور پاناما دیروز را به دلیل پیروزی تیم ملی فوتبال این کشور مقابل کاستاریکا تعطیل اعلام کرد. پاناما مقابل کاستاریکا با نتیجه ۲ بر یک به پیروزی رسید و برای نخستین بار به جام جهانی صعود کرد. رئیس‌جمهور پاناما در توئیتر خود نوشت: صدای ملت در بزرگداشت روز تاریخی شنیده شد. چهارشنبه روز تعطیلی ملی است. با خانواده خود جشن بگیرید. مدارس خصوصی و دولتی نیز تعطیل خواهند بود.

## برنامه

## لیگ برتر - هفته نهم

## پنجشنبه ۲۰ مهر

استقلال خوزستان - پرسپولیس تهران - ساعت ۱۷:۰۰

پیکان تهران - گسترش فولاد تبریز - ساعت ۱۶:۰۰

## جمعه ۲۱ مهر

سیاهان اصفهان - سپاه‌جامگان - ساعت ۱۷:۰۰

پدیده خراسان - ذوب‌آهن اصفهان - ساعت ۱۶:۳۰

صنعت نفت آبادان - نفت تهران - ساعت ۱۷:۱۵

سایپا تهران - سپیدرود رشت - ساعت ۱۶:۰۰

تراکتورسازی تبریز - پارس جنوبی جم - ساعت ۱۶:۰۰

استقلال تهران - فولاد خوزستان - ساعت ۱۷:۰۰

## جام جهانی نوجوانان

## جمعه ۲۱ مهر

کاستاریکا - ایران، ساعت ۱۵

## جدول

تیم	بازی	برد	تفاضل	انتخاب
پارس جنوبی جم	۸	۵	۸	۱۸
پدیده	۸	۴	۸	۱۵
پرسپولیس	۷	۴	۸	۱۴
پیکان	۸	۴	۴	۱۴
فولاد	۸	۴	۲	۱۴
سیلیا	۸	۳	-۲	۱۲
ذوب آهن	۸	۲	۷	۱۱
تراکتورسازی	۸	۳	۵	۱۰
نفت تهران	۸	۲	-۴	۹
سپیدرود رشت	۸	۲	-۱	۸
استقلال	۸	۲	-۴	۸
صنعت نفت آبادان	۷	۲	-۲	۷
سیاه‌جامگان	۸	۱	-۳	۷
سیاهان	۸	۱	-۵	۷
استقلال خوزستان	۸	۱	-۷	۷
گسترش فولاد	۸	۲	-۹	۷



## بازاریه پاییزی

### بنیاد خیریه زینب کبری (س)



## چهارشنبه ۳ آبان ۱۳۹۶ ساعت ۱۸ تا ۲۲

## پنج شنبه و جمعه ۴ و ۵ آبان ۱۳۹۶ ساعت ۱۰ تا ۲۲

### اقدسیه، بعد از چهارراه آبهودانیه، کوچه نیلوفر، پلاک ۵

تلفن: ۰۲۱-۲۲۲۸۳۳۳۳ دافلی ۱۱۱ تا ۱۱۵



دومینو



دومینو



دومینو



های و پ



های و پ



های و پ



های و پ



های و پ



های و پ

به فتح کره‌کار پی سرپرست

دانش آموزان و دانشجویان مستعد تحصیل

و مادران سرپرست خانواده